

Согласовано

Утверждаю: Начальник УЖКХ
Администрации г. Иванова
Е.В. Бадигин



ВЕДОМОСТЬ ОБЪЁМОВ РАБОТ

на

ремонт межпанельных швов по адресу: пр.Строителей, д.90,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1	1	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клее в один ряд	100 м шва	0,433
2	2	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой	100 м шва	4,32



24.05.13. В.Б.

Согласовано

Утверждаю: начальник ЖКХ
Администрации города Иванова
Е.В. Бадитин



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на

ремонт межпанельных швов по адресу: пр. Строителей, д.90,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена 2000-1 кв 2013г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
				Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	07-05-039-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	0,433	1205,48	202,81	936,65	522	29	88	405	7,28	3
		100 м шва		66,02	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 139,5% (=155х0,9)		92,10			40					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 85% (=100х0,85)		56,12			24					
		Сметная стоимость					586					
2	07-05-039-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующей тисоколовой	4,32	2805,14	1050,43	1558,72	12118	847	4538	6733	21,61	93
		100 м шва		195,99	46,15	--			199		4,59	20
		НР от ОЗП+ЗПМ - 139,5% (=155х0,9)		337,79			1459					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 85% (=100х0,85)		205,82			889					
		Сметная стоимость					14466					
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				12640	875	4626	7139		97
			руб.						199			20
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				12640					
		Материалы -	руб.				7139					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				5					
		Всего оплата труда -	руб.					1075				
		Накладные расходы -	руб.				1499					
		Сметная прибыль -	руб.				913					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				15053					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									116
		Сметная заработная плата -	руб.					1075				
		Пересчет итогов в цены на 1-2013 г.										
		Оплата труда осн. рабочих	875	х 5,63			4926					
		Затраты на экспл. машин	4626	х 5,63			26044					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	199	х 5,63					1120			
		Стоимость материальных ресурсов	7139	х 5,63			40193					
		Итого прямых затрат					71163					
		Накладные расходы в текущих ценах	1499	х 5,63	х 1,0		8439					
		Сметная прибыль в текущих ценах	913	х 5,63	х 1,0		5140					
		ИТОГО в ценах на 1-2013 г.					84742					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				15254					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					99996					